
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS 

NOMBRA TITULAR.

RESOLUCIÓN TRA N° 246/4/2020

RM REGION METROPOLITANA, 23/01/2020

                                                                                 V I S T O S:  Ley N° 18.834,  Ley N° 18.575, 
D.F. L N° 7, de 1980,  Decreto Ley N° 3.551/1980,  D.F.L N° 1, de 2016, del Ministerio de 
Hacienda,  

                                                                                 CONSIDERANDO:  
Que, corresponde al Director del Servicio la facultad de nombrar al personal y poner término a 
sus funciones en cualquier momento; 

Que, el cargo de Subdirector de la Dirección de Grandes Contribuyentes, ha quedado vacante 
por la Renuncia a dicho cargo de don Bernardo Seaman González.

 Asígnase a don Harry Ibaceta Rivera, las funciones de Subdirector de la Dirección de Grandes 
Contribuyentes.
  

 
                                                                                  RESUELVO:

NÓMBRASE A:

1) HARRY CRISTIAN IBACETA RIVERA,  RUN N° , en el cargo de SUBDIRECTOR 
DE DEPARTAMENTO DE SUBDIRECCIONES, grado 2º ESCALA DE SUELDOS DEL D.L. 3551, 
DE 1980, de la Planta de DIRECTIVOS, con jornada de 44 horas semanales, a contar del 1 de 
febrero de 2020.

Esta persona no deberá rendir caución.

 
Asume sus funciones el  1 de febrero de 2020.

Impútese  el  gasto  que  corresponda al  Subtítulo  21-01-001, del presupuesto  del  servicio 
SERVICIO DE IMPUESTOS INTERNOS, del año presupuestario vigente.

Ricardo Antonio Pizarro Alfaro,E=ripizarro@sii.cl https://siaper.contraloria.cl 23/01/2020 Página 1 / 2

1579805396084829

Ariel Grinspun Siguelnitzky https://siaper.contraloria.cl 12/05/2020 02:41:00

1589308860014

12 MAY 2020



ANÓTESE, TÓMESE RAZÓN Y NOTIFÍQUESE

Ricardo Antonio Pizarro Alfaro,E=ripizarro@sii.cl https://siaper.contraloria.cl 23/01/2020 Página 2 / 2

1579805396084829

Ariel Grinspun Siguelnitzky https://siaper.contraloria.cl 12/05/2020 02:41:00

1589308860014

12 MAY 2020




